

Uggerly Installation A/S

Assensvej 5, 9220 Aalborg

CVR-nr. 15 68 54 33

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2018.

Per Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uggerly Installation A/S Assensvej 5 9220 Aalborg
	Telefon: 98138888 Hjemmeside: www.uggerly.dk
	CVR-nr.: 15 68 54 33 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Kristian Uggerly Bent Christian Uggerly Henrik Uggerly Per Gunhard Nielsen Michael Seerup Gram Theilgaard Peter Haldrup Mouritsen
Direktion	Henrik Uggerly
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Advokatforbindelser	Advodan, Per Nielsen Mølleå 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Uggerly Holding A/S, Aalborg
Dattervirksomhed	Uggerly Installation AB, Malmø, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	144.369	136.196	113.152	98.419	93.588
Resultat af ordinær primær drift	10.746	16.104	16.640	10.289	4.298
Finansielle poster, netto	272	170	-150	627	1.075
Årets resultat	8.522	12.659	12.697	8.251	3.980
Balance:					
Balancesum	107.840	104.274	90.848	67.726	70.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.027	3.676	3.742	3.432	3.082
Egenkapital	43.758	38.536	42.578	36.881	31.130
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.635	31.705	6.444	15.429	14.450
Investeringsaktivitet	-6.362	-5.694	-6.539	-523	-2.650
Finansieringsaktivitet	-3.300	-16.781	-7.300	-2.751	-6.000
Pengestrømme i alt	-2.027	9.230	-7.395	12.155	5.800
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	257	229	188	183	187
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,6	37,0	46,9	54,5	44,3
Egenkapitalforrentning	20,7	31,2	32,0	24,3	12,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører alle former for tekniske installationer indenfor el og vvs, både i fagentrepriser og i teknikentrepriser. El-delen udgør ca. 60 % af omsætningen.

I 2017 har der i den tekniske branche atter engang været hård priskonkurrence. Selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen. Selskabet har løbende i 2017 været udfordret på store arbejdsudbud i forhold til den meget lave arbejdsløshed for de tekniske fag.

Selskabet har lokalkontor i Birkerød, Ringsted, Malmø samt Svenstrup, mens hovedkontoret er beliggende på Assensvej i Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget med godt 6 % i forhold til 2016. Resultatet er desværre reduceret i forhold til 2016.

Årets resultat anses som værende i underkanten af det tilfredsstillende.

Selskabets forventninger for 2018 er positive. Der budgetteres med positive resultater for alle afdelinger. Selskabets fremtidsudsigter anses for værende gode.

Likviditet

Selskabets likviditet udgøres pr. 31. december 2017 af 32,2 mio. kr. i likvide beholdninger. Selskabets likviditet er i 2017 reduceret med 2 mio. kr. i forhold til pr. 31. december 2016.

Investeringer:

Selskabet har i år 2017 ikke foretaget væsentlige investeringer. Selskabet har pr. 1. januar 2018 opkøbt aktiviteterne i Ballerup Installation A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Malmø, Sverige, som ligeledes udfører installationer indenfor VVS og EL.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	144.368.628	136.196
1 Personaleomkostninger	-129.133.898	-116.362
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.488.691	-3.730
Driftsresultat	10.746.039	16.104
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	5
Andre finansielle indtægter	554.942	449
2 Øvrige finansielle omkostninger	-282.960	-284
Resultat før skat	11.018.021	16.274
Skat af årets resultat	-2.496.267	-3.615
3 Årets resultat	8.521.754	12.659

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	191.062	280
5 Goodwill	1.369.166	1.877
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.560.228</u>	<u>2.157</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.868.421	8.095
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.868.421</u>	<u>8.095</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	39.000	39
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.467.649</u>	<u>10.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	586.244	552
Varebeholdninger i alt	<u>586.244</u>	<u>552</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.475.570	44.216
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.731.303	10.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	319.843	417
Andre tilgodehavender	1.116.655	569
9 Periodeafgrænsningsposter	417.823	374
Tilgodehavender i alt	<u>59.061.194</u>	<u>55.968</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.583.832	3.295
Værdipapirer i alt	<u>3.583.832</u>	<u>3.295</u>
Likvide beholdninger	32.141.327	34.168
Omsætningsaktiver i alt	<u>95.372.597</u>	<u>93.983</u>
Aktiver i alt	<u>107.840.246</u>	<u>104.274</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
	Overført resultat	29.758.036	25.236
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.300
	Egenkapital i alt	<u>43.758.036</u>	<u>38.536</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.509.026	2.251
11	Andre hensatte forpligtelser	2.000.000	1.750
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.509.026</u>	<u>4.001</u>
Gældsforpligtelser			
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	22.806.895	22.239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.408.848	15.238
	Selskabsskat	1.780.874	2.004
	Anden gæld	22.576.567	22.256
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.573.184</u>	<u>61.737</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>60.573.184</u>	<u>61.737</u>
	Passiver i alt	<u>107.840.246</u>	<u>104.274</u>
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	10.000	24.577	8.000	42.577
Udloddet udbytte	0	0	-8.000	-8.000
Årets overførte overskud	0	659	3.300	3.959
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.700	0	8.700
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-8.700	0	-8.700
Egenkapital 1. januar 2017	10.000	25.236	3.300	38.536
Udloddet udbytte	0	0	-3.300	-3.300
Årets overførte overskud	0	4.522	4.000	8.522
	10.000	29.758	4.000	43.758

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	8.521.754	12.659
14 Reguleringer	6.409.712	6.988
15 Ændring i driftskapital	-4.105.821	15.115
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.825.645	34.762
Renteindbetalinger og lignende	554.942	449
Renteudbetalinger og lignende	-282.960	-284
Pengestrøm fra ordinær drift	11.097.627	34.927
Betalt selskabsskat	-3.462.492	-3.222
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.635.135	31.705
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-95.227	-2.280
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.027.025	-3.676
Salg af materielle anlægsaktiver	760.373	262
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.361.879	-5.694
Afdrag på kortfristet gæld	0	-81
Betalt udbytte	-3.300.000	-16.700
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.300.000	-16.781
Ændring i likvider	-2.026.744	9.230
Likvider 1. januar 2017	34.168.071	24.938
Likvider 31. december 2017	32.141.327	34.168
Likvider		
Likvide beholdninger	32.141.327	34.168
Likvider 31. december 2017	32.141.327	34.168

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	107.360.756	96.242
Pensioner	13.859.272	12.592
Andre omkostninger til social sikring	876.937	781
Personaleomkostninger i øvrigt	7.036.933	6.747
	129.133.898	116.362
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	257	229
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	282.960	284
	282.960	284
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.700
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.300
Overføres til overført resultat	4.521.754	659
Disponeret i alt	8.521.754	12.659
4. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.130.354	925
Tilgang i årets løb	95.227	205
Kostpris 31. december 2017	1.225.581	1.130
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-849.971	-585
Årets af-/nedskrivninger	-184.548	-265
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.034.519	-850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	191.062	280

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	4.100.000	2.025
Tilgang i årets løb	0	2.075
Kostpris 31. december 2017	4.100.000	4.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.223.336	-2.025
Årets af-/nedskrivninger	-507.498	-198
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.730.834	-2.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.369.166	1.877
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	28.213.531	25.959
Tilgang i årets løb	7.027.025	3.676
Afgang i årets løb	-2.304.769	-1.421
Kostpris 31. december 2017	32.935.787	28.214
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-20.118.381	-18.344
Årets af-/nedskrivninger	-3.685.442	-3.171
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.736.457	1.396
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-22.067.366	-20.119
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.868.421	8.095

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	43.605	44
Kostpris 31. december 2017	43.605	44
Opskrivninger 1. januar 2017	-4.605	-10
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	5
Opskrivninger 31. december 2017	-4.605	-5
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	39.000	39
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Uggerly Installation AB	Malmø, Sverige	100 %
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	152.698.715	159.979
Modtagne acantobetalinger	-167.774.307	-171.826
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-15.075.592	-11.847
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	7.731.303	10.392
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-22.806.895	-22.239
	-15.075.592	-11.847
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	92.071	160
Forudbetalt husleje	325.752	214
	417.823	374

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.251.473	1.952
Udskudt skat af årets resultat	-742.447	299
	1.509.026	2.251
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	17.177	83
Materielle anlægsaktiver	-670.160	-660
Igangværende arbejder	2.731.080	3.323
Garantihensættelser	-550.000	-495
Fremført underskud fra tidligere år	-19.071	0
	1.509.026	2.251
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017	1.750.000	1.500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	250.000	250
	2.000.000	1.750

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed til 1. juni 2017 og 1. januar 2021. Den samlede beløbsmæssige forpligtelse af denne uopsigelighed udgør maksimalt tkr. 2.749. Huslejeforpligtelsen er til tilknyttede virksomheder.

Arbejdsgarantier:

Der er afgivet arbejds- og andre garantier med et samlet beløb på t.kr. 49.568.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar for de fællesregistrerede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Uggerly Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.183 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Uggerly Holding A/S Hovedaktionær
 Assensvej 5
 Aalborg

Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.377.488	3.406
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-192.061	-149
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-5
Andre finansielle indtægter	-554.942	-449
Øvrige finansielle omkostninger	282.960	284
Skat af årets resultat	2.496.267	3.651
Andre hensatte forpligtelser	0	250
	<u>6.409.712</u>	<u>6.988</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-34.232	-58
Ændring i tilgodehavender	-3.093.765	4.110
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-939.232	11.129
Andre ændringer i driftskapital	-38.592	-66
	<u>-4.105.821</u>	<u>15.115</u>
